Sebagian besar penduduk Desa Kebarongan berprofesi sebagai petani, hal tersebut
ditandai dengan hamparan sawah yang cukup luas, selain itu Desa Kebarongan
dikenal sebagai kota santri yaitu dengan adanya Pondok Pesantren Madrasah
Wathoniyah Islamiyah (MWI) Kebarongan. Sejarah berdirinya MWI Kebarongan
Kabupaten Banyumas bersamaan dengan berdirinya Pondok Pesantren yang
didirikan oleh oleh Kyai Muhammad Habib pada tahun 1878 M/1296 H. Kyai
Muhammad Habib merupakan alumni santri pondok pesantren Kedungwot dan
pondok pesantren Somalangu. Setelah itu, melanjutkan studinya ke Makkah